
Pr
ot

. 
n.
 0
00

11
78

6 
de

l 
23
/0
3/
20
23
 -

 [
U
O
R
:
 $
1
0
0
0
0
1
7
 -
 C
ia
ss
if
. 
0/

0]
 P
ag
. 

1 
An

nu
ll

at
o:

 n
o
 

5 pÀì 

“A'TTO A CONTRARRE” 

Prot, 

Oggetto INDIZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PLURIMA PER IL 

SERVIZIO DI PULIZIA QEI LOCALI DELL'ANCONAMBIENTE SPA 

Area/Unità AREA TECNICA OPERATIVA 

Operativa 

proponente 

importo a base 

L’'importo cnmpìessivdprestm[o a base di gara è pari ad € 117.272,40) 

(centodiciassettemiladuecentosettantadue/40), IVA esclusa, di cui oneri per 

di ga ra/ la sicurezza pari a euro 2.299,46 {duemiladuecentonovantanove/46), come 

importo meglio specificato e ripartito  all'art.9 dell’allegato “Foglio Patti e 

stimato Condizioni” alla presente, 

Durata 12 mesi 

Opzioni e rinnovi Opzione rinnovo max 10 mesi e Proroga tecnica 

Valore massimo 

stimato del servizio 

ai sensi dell’art,35, 

comma 4 del D.Lgs 

50/2016 

€ 117.272,40 comprensivo degli oneri per la sicurezza ed al netto di lva 

e/o di altre imposte e contributi di legge, come risultante dalla seguente 

somma; 

iImporto complessivo a 

base di gara 

Opzione di rinnovo 

Proroga tecnica 

€ 117.272,40 

Prevista {max 10 mesi) 

Prevista {max 6 mesi) 

Affidamento mediante procedura negoziata plurima ad invito (secondo soglia 

dell’importo) con almeno 5 {cinque) operatori economici, ove esistenti, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera b), in deroga del Regolamento per i 

perfezionamento dei “contratti sotto-saglia” settori ordinari di eui al Consiglio di 

Amministrazione del 05.09,2022 {prot n. 3672/2022}. e alle deroghe introdatte 

dal D.L. 76/20290, convertito con modificazioni con L. 120/2020, e dal successivo 

D.L, 77/2021, convertito con modificazioni con L. 108/2021, nonché ai sensi dal 

D.L, 4/2022, dal D.L, 50/2022, dal D.L, 73/2022, noenché dal D.P.R. 207/2010 e 

s.m.i. per quanto ancora vigente alla data della presente ed in via residuale alle 

norme del C.C., 

Modalità di 

affidamento 

Criterio di 

Aggiudicazione 

L'aggiudicazione del servizio avrà luogo con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art, 95, comma 2, del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i., individuata come migliore rapporto qualità/prezzo, sulla base 

della valutazione dei seguenti criteri e/o sub-criteri di cui al comma 6 del 

predetto art. 95 di natura qualitativa, armnbientale o sociale, connessi all'’oggetto 

dell'appalto, a ciascuno dei quall è attribuito un punteggio e/o sub-punteggl, Ì 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede lagale: 
Vla dal Gommercio, 27 - 60127 Ancona 
Prasidenza, Direzione ed Uifict: 

P_IVA e C.F. 01422820421 
A.E.A. An n. 130361 
Capilale Sociale: € 5.164.240,00 

Tel.000 686 800({Ceontralino} 
Fax 0712809876 
Malk: inlo@anconambiente.it 

Via del Commargsio, 27 — 60127 Ancona - Web: www.anconamblanie.it - 

Secietà soggetta ad altività di direzione e coardinamento del soclo di maggioranza 
Camune di Arncona 



Pr
ot

. 
n.
 0
0
0
1
1
7
6
 d
el

 2
3/

03
/2

02
3 

- 
[
U
O
R
:
 $
1
0
0
0
0
1
7
 -

 C
la

ss
if
. 
0/
0]
 P
ag
. 
2
 A
nn
ul
la
to
: 
n
o
 

“ATTO A CONTRARRE” 

quali, in valore assoluto sona pari a “100” secondo la seguente ripartizione dei 

punteggi: 

Puntegglo Elementi di valutazione Punteggio massimo attribuibile 

Ct Offer£a-tecnica 70/100 

Ci Offerta economica _ 30/100 

C {Ct+Ci} TOTALE (valutazione complessiva) 100/100 

La procedura sarà aggiudicata al concorrente che avrà totalizzato il punteggio 

complessivo C=Ct+C| più alto, rispetto agli altri concorrenti, calcolando tale 

punteggio come somma dei punteggi ottenuti per ogni singolo elemento dì 

valutazione. 

Condizioni - di 

partecipazione 

-requisiti 

generali 

Possona partecipare alla presente procedura i soggetti individuati al sernsi 

dell’art. 45, del Codicé. Sano inoltre ammessi alla gara i soggetti singoli, 

consorziati o raggruppati ai sensi degli artt. 47 e 48 del Codice che intendono 

avvalersi dei requisiti tecnico-organizzativi ed economici di altri soggetti, nel 

rispetto delle disposizioni di cui all’art. 89 del Codice e ss.mm.ii,. 

Non è ammessa fa partecipazione alla gara di concorrenti per i quali sussistono: 

a le cause di esclusione di cuì all’art. 80, del Codice e ss.mim.ii,; - 

* l’esistenza dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis, comma 14, 

della legge n. 383/2001 e ss.mm.ii. 

Condizioni - di 

partecipazione 

-requisiti di 

idoneltà 

{Requisiti 

minimi di 

partecipazione 

) 

Per partecipare alla gara, le Ditte concorrenti dovranno essere in possesso del 

seguenti requîsiti minimi: 

—  in tema di idoneità professionale, per le imprese che svolgono servizi di 

pulizia, è prevista l'iscrizione al Registro delle Imprese o Albo Provinciale 

delle Imprese artigiane ai sensi della Legge n. 82 del 25/01/1994 e del D.M. 

n. 274 del 07/07/1997 con appartenenza almeno alla fascla di 

classificazione di cui all’art. 3 del citato Decreto; 

— _ possono partecipare alla seguente procedura i soggetti di cui all’art, 45 del 

D, Lgs. n. 50/2016 e smi e che non si trovino n alcuna delle condizioni di 

esclusione stabilite dall’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e smi e/a ogni altra 

situazione che determini Pincapacità di contrarre con la Pubblica 

Amministrazione, SÌ ritiene altres), ai sensi dell’art, 142 del D, Lgs. n. 

50/2016 e smi, di armpliare il diritto di partecipazione alla procedura di 

concessione ad oaperatori economici e a cooperative sociali e loro consor
zi 

Il cui scopo principale sia l'integrazione sociale e professionale delle 

persane con disabilità o svantaggiate o possono riservarne l'esecuzion
e nel 

contesto di programmi di lavoro protetti quando almeno il 30 per cento 
dei 

AnconAmbiante S.p.A. 
Sede lagale: 
Via del Gommarcio, 27 — 60127 Ancona Fax 0712808870 

Prestdonza, Direzione ed UFlici:; 

Tal.H60 680 B0g{Gentralino) P._IVA a C.F. 01422820421 } 2T 

R.E-A. An n, 130361 NS S … 

Mall: info@anconambilente.it GCaplialo Soclale; € 5.164.240,00 

Via del Commoercio, 27 - BOf27 Ancona - Waek: wwsvanconamblento.1 
Socieià soggelta ad allvità di direzione e coordinamenio del socio 

di maggioranza Comune di Antona 

H e



“ATTO A CONTRARRE” 

Pr
ot

. 
n.

 0
0
0
1
1
7
6
 d
el
 2
3/

03
/2

02
3 

- 
[
U
O
R
:
 $
1
0
0
0
0
1
7
 -

 C
la
ss
if
. 

0/
0]
 P
ag
. 
3 
An

nu
ll

at
o:

 n
o
 

lavoratori dei suddettt operatori economici sla composto da lavoratori con 

disabilità o da lavoratori svantaggliati, Aì sensi del presente articolo si 

considerano soggetti còn disabilità quelli di cui all'articolo 1 della legge 12 

marzo 19989, n, 68, le persone svantaggiate, quelle previste dall'articolo 4 

della legge 8 novembre 1991, n. 381 e successive modificazioni; 

-  secondo le norme di cui all'art. 50 del D. Les 50/2016 e smi e alle Linee 

Guida ANAC n. 13 pubblicate nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana il 28 febbraio 2019, la ditta concorrente dovrà allegare all’offerta 

un progetto di assorbimento, comunque denominato, atto ad illustrare le 

concrete modalità di applicazione della clausola saociale, con particolare 

riferimento al numero dei lavoratori indicati nel seguito che beneflceranno 

della stessa e alla relativa proposta contrattuale {inquadramento e 

trattamento economico}). 

N, 4 operatori di cuî: 

" N, 3 operatori,' qual1fu:a I1° LIV, tlpo di contratto applicato imprese 

Pulizia e Servizi Integrati/Mult 

’ N 1 operatorè, qualifica 1° LiV., tipo di contratto applicato Imprese 

Pulizia e Servizi integrati/Mult. 

$j evidenzia che l mancato possesso anche di uno solo dei requisiti richiesti per 

la partecipazione alla presente procedura comporterà la non ammissione aila 

procedura stessa. 

Motivazioni L’AnconAmbiente, non operando ad alcuna limitazione in ordine al numero di 

operatori economici tra ì quali effettuare le selezioni, viste le caratteristiche dei 

fabbisogni da soddisfare e al fine di poter disporre dî un’adeguata comparazione 

di offerte, sottolineando la sussistenza evidente di interesse pubblico ad 

ammettere più di un soggetto, per conseguire i vantaggi della sopra citata 

competlizione intende invitare le sopra citate ditte e a quante ne faranno 

espressa richiesta a portale all’indirizzo albofarnitori@anconamblente.it 

successivamente alla pubblicazione della delibera di indizione af link 

htto://www.anconambiente.it/bandi-gare-risultanze. 

AnconAmbiente &.p.A, 
e e n u ,-, 

Suda lagale: Tei.600 680 800(Cantralino} P. IVA e C.F. 01422820421 3@ RINA @ (%È«) 

Via del Gommoercio, 27 - 60127 Ancona Fax 0712609870 . R.EA. An n. 13036 f f FENN soete a - yR "‘! 

Prasidenza, Direzione ed Uiffici: Maii: Info@anconamblenie.it Cupitalo Sociale: € 5,184,240 00 

Via del Gormimercio, 27 = 80127 Ancona  Web: wwiw.anconapbiente.i 

Socistà soggetla ad attività di direzione e coordinamento del soclo di maggioranz
a Comune di Ancona



Pr
ot

. 
n.

 0
0
0
1
1
7
6
 d
el
 2
3/
03
/2
02
3 

- 
[
U
O
R
:
 S
[
0
0
0
0
1
7
 -

 C
la
ss
if
. 

0/
0]
 P
ag
. 
4
 A
nn
ul
ia
to
: 
n
o
 

SpA 

L ATTO A CONTRARRIC” 

tolre  ‘deramaziimne c;:dnf:nnmt. AP Cà M e 
. \CL!AII D?SA.5 uvnuu:luc:m.a&c , fll&$!!lm hsnnam*e@mbmul 8: _ Lupra barillima Fatviscia di Artott Pà 

L 
t:dv;wu‘:e:.;a_d i e __;fll$ss-l!m!! HS - a Caapova Marehe - Prissiadi Ataoerat 

aS - 0@‘«9505(63»1 Aasga u 0 foma Caatat ‘Citr$ matobela2ast 

L FCALAGOALSCE. COP SOLEALE . nEN aa n a Fa dfAstona 
- C FEARTHEAVICE RA . 0%1)‘1)5 ii Fi ‘taalworodittaroti Hagot 

& GROVP 5£RHCES%(OMMEF\CE(COP . AL _o;smsom 5‘eumm*te:&mùmc L b Fzo Gi di aa 

AMNLC SOC COP - QNAN t fO3 Ancara _ nvitiadiamosa 
. BCRIIPAOSO oC Cpog. .«u‘zùws ... ORMSZIOHE _ cogaerinoforo sss , O Po Foamia diFetate 

. . S UEBERALCITANIKO 8L .oeess}sflm ‘ =u!tkmfl;d:!bge\mlìu i H0 Quapio . Vtere 

TO MA CLEAKSAL - Bsssstsatco ipramadonigatA 'ym: Fira Vestioo Peitciy EVAGNA 
. }1Turvle—,fihbfl5m"tlifil - esammzs i@ rb . N:\?* ‘Ham CGR metiozoltanzi 

ILFORNP SOCUETA COOFERATVA ozma;es=u i@i amn Fonfons Pipdeela diChegi 

43 POTURA SOC OOOT SOCULE . mm;ws .l=mmi;lnm.«a kùui@mh wJ!.S i HorisisdiAntara 

14.C44P TECHO SERVICE OIS comm.estmtawu.wuraszo: Tent 0 FaividagiTeri 

+5 ARICO SRVITICONE., _. b nnv S aa e i 
_1sstmuuesmn!nc _wsu#mu .;nmùlnmhhg;«il UIN PEà fn.umlndil\eaga 

_1'!Pk+!m'mll . lnesmom 'u.:na.mu“nu{ 'Îmn_ Cartadda !mlr>xî:ef…m:e\ 

. Rtot i . e US : seNcii i b . Ca 
,‘9l..m*$‘"mt n n e "‘F“'=’-'*Q s JO ai ” 
ai ‘ bugtaioloi raa pet _ oa ) vagifarhCes 
\hgè!u;cf!:ì.} i _,'mlli .__j,ncm - lml\cl.ldîinwm 

IENTAOALS SEA a o , otogra 

INO NER ENA o e ... Sibretiopoltarae 
e i i Oo . PrechidiAnora: 

l ÌISA1lIHT!‘M-EIÌ E60pè'l&v'i ‘èl’n!%flfilîfi i . A Mnrara Fa diAncora - 

16 CUSSMANN SERVICE SAL 2014 b Crò metiepoltara t 

ET o ra _ Princhadifesan e 
_ 1bboroga Serndte for.togn, ‘ oBsima aa — SL ai _ Prsdtsadifero 

P I CUNHSAMREREL. QS I | ‘0 riOo ii Ch 

Altresì l'elenco degli Operatori Economici sopra riportato, ottenuto previa 

verifica dell’Albo Fornitori effettuata dal settore Appalti, comprende l’operatore 

economico che ha operato nell’espletamento del servizio precedente, În 

quanto lo stesso sino ad ora ha espletato l’attività in modo pressoché 

soddisfacente. Si è ritenuto di dover includere tra gli operatori economici da 

invitare anche tale ditta al fine di poter disporre di una adeguata comparazione 

di offerte, tenendo conto della esiguità delle proposte pervenute nell’ambito 

delle procedure in precedenza espletate (solo una ossia l’operatore economico 

uscente). 

R,U.P, Ing. Guido Vetri Buratti 

Ancona, 23/03/2023 

AnconAmbiente SpA 
D;rrgente diAre 

Ing. Guj &&eM w (L 

AnconAimbisgnte S.p.A. 
Sodo lagale: 
Via del Commarncto, 27 = 60127 Ancona 
Prasidonza, Direziona ed Ulfici: 

P.IVA a C.F. 01422820421 
R.E.A, An n. 130981 
Capitala Soclale: € 5.164.240,00 

Toi,800 650 A0O(Centratino) 

Fax 0712809870 
Malt: info@anconambiante.il 

B MO 
Via dal Commaercio, 27 — 60127 Ancona  Webi Cona l 

Sogietà saggalta ad attività di direzione & coordinamento del socio di maggioranza Comun
e di Ancona 

{(.ÉD RINA © 
“AE PNA e rtT 


